
Página 31947Número 298 Sábado, 26 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

7562 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de calendario laboral 2021 del Sector 
Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral para el año 2021, 
con número de expediente 30/01/0097/2020; denominado Construcción y Obras 
Públicas; código de convenio n.º 30000345011981; ámbito Sector; suscrito con 
fecha 26/11/2020 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 11 de diciembre de 2020.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-261220-7562



Página 31948Número 298 Sábado, 26 de diciembre de 2020

Acuerdo de la Comisión Paritaria del día 26 de noviembre de 2020, de 
aprobación de calendario laboral del convenio colectivo del Sector de la 
Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia para el año 2021.

Reunidos en la sede de CROEM, en representación de la parte empresarial 
FRECOM y por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el 
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral del Convenio Colectivo 
del Sector de la Construcción y Obras Publicas de la Región de Murcia, para el 
año 2021.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 

FRECOM.—CCOO.—UGT-FICA.

NPE: A-261220-7562



Página 31949Número 298 Sábado, 26 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN 8 8 FN FN 8 8 D 8 8 FN 8 1
2 S 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 8 2
3 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 3
4 NL 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 4
5 NL 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 8 D 5
6 FN S S FL 8 D 8 8 8 8 S FN 6
7 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D NL 7
8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 8
9 S 8 8 8 D FR 8 8 8 S 8 8 9

10 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 10
11 8 8 8 D 8 8 D 8 S NL 8 S 11
12 8 8 8 8 8 S 8 8 D FN 8 D 12
13 8 S S 8 8 D 8 8 NL 8 S 8 13
14 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 14
15 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 15
16 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 16
17 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 17
18 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 18
19 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 19
20 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 20
21 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 21
22 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 22
23 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 23
24 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 NL 24
25 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 25
26 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 26
27 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 27
28 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 28
29 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 29
30 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 30
31 D 8 8 S 8 D NL 31

Total Dí 17 20 22 18 21 21 22 22 20 19 21 18 241,0

Total Ho 136 160 176 144 168 168 176 176 160 152 168 144 1.928
-176

-16
1.736

1.- Para la confección de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que 
habrán de trasladarse en función de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No 
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladará al día anterior o posterior.

Vacaciones (22 x 8 horas)

TOTAL JORNADA AÑO 2021

Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3º 

REGION DE MURCIA       2021

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE 
CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE LA 

3.- El resto de 16 horas se disfrutarán los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en 
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la 
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

2.- Las jornadas No Laborables de los días 5 de Abril y 13 de Septiembre se fijan exclusivamente para el municipio 
de Murcia. Para el resto de municipios de la Región estas jornadas NO laborables podrán trasladarse a otras fechas 
laborables en función de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes legales de los 
trabajadores.

FL: Fiesta Local; NL: No LaborableFR: Fiesta Regional;FN: Fiesta Nacional;

NPE: A-261220-7562


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10595/2020	Adenda de modificación al convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del ser
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10866/2020	Modificación del extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de préstamos participativos dirigidos al crecimiento de empresas innovadoras o co
	Consejería de Educación y Cultura
	10954/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020, la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y control del absentismo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11043/2020	Orden de 23 diciembre 2020, de modificación de la Orden de 16 de octubre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2020 de ayudas por la crisis sanitaria 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10609/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Univer
	10610/2020	Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que modifica la Resolución de 24 de junio de 2020, y se anuncian nuevas fechas de celebración de los exámenes teóricos para la obtención de titulacio
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2021 del Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia.
	10633/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agrios (manipulado y envasado).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10621/2020	Anuncio por el que se hacen públicos la modificación de Estatutos del Colegio Oficial de Diseñadores de Interior/Decoradores de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	10578/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien Inventariado, a favor del antiguo Cuartel de la Guardia Civil de Campillo 
	10579/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del respiradero del acueduct
	10580/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor del antiguo Teatro Cine Moderno de San Pedro del Pina
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10607/2020	Despido/ceses en general 214/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10565/2020	Procedimiento ordinario 79/2020.
	10566/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10567/2020	Procedimiento ordinario 639/2020.
	10575/2020	Seguridad Social 713/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10562/2020	Despido/ceses en general 388/2020.
	10563/2020	Procedimiento ordinario 676/2020.
	10564/2020	Despido objetivo individual 327/2020.
	10568/2020	Procedimiento ordinario 651/2020.
	10569/2020	Despido/ceses en general 519/2020.
	10570/2020	Procedimiento ordinario 715/2020.
	10571/2020	Procedimiento ordinario 636/2020.
	10572/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10573/2020	Despido/ceses en general 547/2020.
	10574/2020	Despido/ceses en general 691/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10560/2020	Procedimiento ordinario 529/2019.
	10561/2020	Despido/ceses en general 182/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-23T23:11:17+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



